

## Kundeninformation "Produkte ohne Zimt"



gültig bis 31.08.2025

### Änderungen vorbehalten / unverbindliche Auskunft

Verbindlich sind die jeweils aktuellen Zutatenlisten auf den Produkten. Die Zutatenlisten bzw. die Rezepturen bilden die Grundlage für unsere Eignungsprüfung und Produktempfehlungen.

Aus technologischen Gründen und im Hinblick auf vorgelagerte Herstellprozesse bei unseren Lieferanten können wir nicht verbindlich ausschließen, dass Spuren von Zimt in den als geeignet markierten Backwaren enthalten sind. Bitte berücksichtigen Sie dies je nach Stärke Ihrer Allergie.

Artikelnr.	Artikelbezeichnung
61442	Nougat-Knöpfchen, 175g
61514	Nbg. Christkindlesmarkt-Stollen, 1000g
61515	Nbg. Christkindlesmarkt-Stollen, 500g
61520	Nbg. Christkindlesmarkt-Stollen mit Marzipan, 1000g
61521	Nbg. Christkindlesmarkt-Stollen mit Marzipan, 500g
61600	Beschwipste Küchlein Schoko&Rum, 320g
61601	Beschwipste Küchlein Limoncello, 320g
61602	Gourmet Sternchen Schokolade Gin, 130g
61709	Knuspergebäck Haselnuss & Kakao, 200g
61710	Knuspergebäck Haselnuss & Kürbis, 200g
61714	Crunchy Kipferl Karamell & Meersalz, 125g
61715	Crunchy Kipferl Salzkaramell & Schokolade, 125g
61718	Knuspergebäck Cashew, Mandel & Salz, 200g
61720	Knuspergebäck Mandel & Vanille, 200g
61731	Vanillekipferl 130g
61732	Butterzeug 130g
61736	Eierlikör-Törtchen, 150g
61765	Kakaospritzgebäck, 135g
61828	Bio-Christstollen 300g LKS
61835	Bio-Vanillekipferl, 130g LKS
62527	Dinkel-Nuss-Blätter, 150g LKS
62528	Dinkel-Gebäck mit Kürbisk., 130g